
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 589

5337

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2131.16/495/2025/24-10-2025 απόφασης «Επιμήκυνση του ελάχιστου 

εύρους ωρών υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε παραλίες της περιφέρειας δικαιοδο-

σίας της Λιμενικής Αρχής Καλαμάτας για το έτος 2026» (Β’ 5786).  5337

2 Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονίστριας Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή την Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες των 

Αυτοτελών Τμημάτων Παλλαϊκής Άμυνας - ΠΣΕΑ, Εσωτερικού Ελέγχου, Αποκατάστασης Πυ-

ρόπληκτων ν. Εύβοιας και Εκπαίδευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).  5338

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 1190/15.12.2025 απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7099).  5341

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2131.16/16/2026 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2131.16/495/2025/24-10-2025 απόφασης «Επιμήκυνση του ελάχιστου 

εύρους ωρών υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσί-

ας της Λιμενικής Αρχής Καλαμάτας για το έτος 2026» (Β’ 5786).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 5ης ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ - ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της περ. (γ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 211),

β. του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 102),

γ. του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

δ. της περ. (α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 «Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγη-

σης άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυαγοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

10.02.2026 18:47:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 589/09.02.20265338

2. Την υπ’ αρ. 1000/41733/03-06-2025 (Β’ 3144) απόφαση Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

και ιδίως την περ. 8 του άρθρου 38 αυτής.

3. Το υπ’ αρ. 2131.16/2198/2025/27-11-2025 έγγραφο Κ.Λ. Καλαμάτας.

4. Την υπό στοιχεία ΗΩΕ: 101240/12-2025 έγκριση ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΛΑ Α’-Γ’.

5. Την υπ’ αρ. 2131.16/2327/2025/16-12-2025 Αναφορά Λιμενικής Αρχής Καλαμάτας με επισυναπτόμενο 

το από 12/12/2025 πρακτικό.

6. Tο γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον τακτικό 

προϋπολογισμό του Υ.ΝΑ.Ν.Π., σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/944/2026/08-01-2026 εισηγητικό σημείωμα 

Υ.ΝΑ.Ν.Π./ΓΔ.Ο.Υ. Α’.

7. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-

ταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε την τροποποίηση της υπ’ αρ. 2131.16/495/2025/24-10-2025 

(Β’ 5786) απόφασης, ως εξής:

Άρθρο 1

Αντικαθιστούμε τη με αύξοντα αριθμό Α/Α 2 γραμμή του πίνακα του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 2131.16/495/2025/ 

24-10-2025 (Β’ 5786) απόφασης, ως κάτωθι:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 

ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΕΠΙΜΗΚΥΝΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ 

2026

2

ΠΑΡΑΛΙΑ ΜΙΚΡΑΣ ΜΑΝΤΙΝΕΙΑΣ 

(συνολικό μήκος 770μ., όπως 

απεικονίζεται στα συνταχθέντα τον 

Ιανουάριο του 2021 τοπογραφικά 

διαγράμματα του Δήμου Καλαμάτας)

Κ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

09:00 - 19:00 

(Από 15-07-2026 έως 31-07-2026) 

και 08:00 - 20:00 

(Από 01-08-2026 έως 31-08-2026)

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 2131.16/495/2025/24-10-2025 (Β’ 5786) απόφαση.

Άρθρο 2 

Έναρξη Ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Ιανουαρίου 2026

Ο Διοικητής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 4049 (2)

Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονίστριας Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή την Προϊσταμένη της 

Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες των Αυτοτελών 

Τμημάτων Παλλαϊκής Άμυνας - ΠΣΕΑ, Εσωτερικού Ελέγχου, Αποκατάστασης Πυρόπληκτων ν. Εύ-

βοιας και Εκπαίδευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως προστέθηκαν και αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των 

άρθρων 63 και 64 αντίστοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» Κεφ. Α «Διατάξεις για τις Αποκε-

ντρωμένες Διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή 

του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή 

Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5339Τεύχος B’ 589/09.02.2026

προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική 

διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αι-

ρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και του άρθρου 51 του ν. 5083/2024 «Εκλογή ευρωβουλευτών, 

διευκόλυνση εκλογέων μέσω επιστολικής ψήφου, εκκαθάριση εκλογικών καταλόγων και λοιπές διατάξεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 12), και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως αντικαταστά-

θηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66 αντίστοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» Κεφ. Α 

«Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 

μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επι-

τροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 

Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 

και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

δ) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

ε) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),

στ) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26),

ζ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

η) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

θ) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκά-

λυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240),

ι) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ια) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231), 

ιβ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145),

ιγ) του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 

Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

2. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-

νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού» (ΑΔΑ: 6ΔΑΚΗ-ΑΚ5).

3. Την υπ’ αρ. 2/53983/0026/27.06.2019 κοινή απόφαση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν-

θρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών, Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 

δαπανών» (Β’ 2726).

4. Την υπ’ αρ. 40282/22.07.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 

του Κωνσταντίνου στη θέση της μετακλητής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

5. Την υπ’ αρ. 46273/29.08.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της Σοφίας Κυρίτση του 

Ανδρέα στη θέση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1157, 

διορθ. σφαλμ. 1216).

6. Την υπό στοιχεία 188204ΕΞ2022/21.12.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Δικαιοσύνης, 

Εσωτερικών, Επικρατείας «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών» (Β’ 6607).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΙΠΥΔ/ΤΣΠΕΑΔ/Φ.18/οικ.5748/25.02.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Υπέρβαση του “γλωσσικού σεξισμού” και ένταξη της διάστασης του φύλου 

στα διοικητικά έγγραφα».

8. Το υπό στοιχεία Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.02.2011 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων με σκοπό την ταχύτερη 

και άμεση διεκπεραίωση των υποθέσεων, που έχουν ανατεθεί στις Υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 589/09.02.20265340

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

11. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο ή την Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και τους 

Προϊσταμένους ή τις Προϊστάμενες των Αυτοτελών Τμημάτων Παλλαϊκής Άμυνας - ΠΣΕΑ, Εσωτερικού Ελέγχου, 

Αποκατάστασης Πυρόπληκτων ν. Εύβοιας και Εκπαίδευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας, να υπογράφουν «Mε εντολή Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» αποφάσεις, έγγραφα ή άλλες πράξεις της αρμοδιότητάς μας, σύμφωνα με όσα ορίζονται κατωτέρω 

με την παρούσα απόφαση:

Άρθρο 1

Μεταβιβάζουμε στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας, το δικαί-

ωμα να υπογράφει «Mε εντολή Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 

αποφάσεις, έγγραφα και λοιπές διοικητικές πράξεις, ως εξής:

1. Χαρακτηρισμό των εισερχομένων εγγράφων για θέματα αρμοδιότητάς μας.

2. Ανάθεση καθηκόντων στους υπαλλήλους της Διεύθυνσης για υποθέσεις αρμοδιότητάς μας.

3. Διαβιβαστικά και λοιπά έγγραφα προς τις υπηρεσίες της Α.Δ.Θ.Σ.Ε. και λοιπούς φορείς για θέματα αρ-

μοδιότητάς μας.

4. Χορήγηση πάσης φύσεως αδειών στο προσωπικό της Διεύθυνσης (αναρρωτικές, κανονικές, τοκετού, 

κυήσεως, συνδικαλιστικές, ειδικές άδειες κ.λπ.), που προβλέπονται από τον υπαλληλικό Κώδικα και άλλες 

διατάξεις, καθώς και την παραπομπή τους στην αρμόδια Υγειονομική Επιτροπή πλην εκείνων για τις οποίες 

απαιτείται η σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου.

5. Έγκριση κίνησης οχημάτων ΚΥ της Διεύθυνσης που κινούνται εντός των ορίων της Α.Δ.Θ.Σ.Ε.

6. Έγκριση μετακίνησης για την εκτός έδρας εντός των ορίων της Α.Δ.Θ.Σ.Ε. εκτέλεση υπηρεσίας των 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης.

7. Θεώρηση με υπογραφή των δικαιολογητικών για πάσης φύσεως πρόσθετες αποδοχές (υπερωρίες, εξαιρέ-

σιμα κ.ά.) και των οδοιπορικών εξόδων (έξοδα μετακίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης, έξοδα διανυκτέρευσης 

κ.ά.) για τις εκτός έδρας μετακινήσεις των Προϊσταμένων Τμημάτων και των υπηρετούντων υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης, καθώς και έγγραφα διαβίβασης των δικαιολογητικών αυτών στο αρμόδιο Τμήμα της Διεύθυνσης 

Οικονομικού του φορέα.

8. Διαβιβαστικά και Καταστάσεις πληρωμών δαπανών που συγκροτούν τον ηλεκτρονικό και φυσικό φά-

κελο δικαιολογητικών δαπανών και αποστολή τους στην αρμόδια για εκκαθάριση και πληρωμή υπηρεσία, 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

9. Θεώρηση καταστάσεων διακίνησης αλληλογραφίας της Διεύθυνσης μέσω ΕΛ.ΤΑ.

10. Χορήγηση αντιγράφων από τα τηρούμενα έγγραφα για υποθέσεις αρμοδιότητάς μας.

11. Παραπομπή στο αρχείο εκείνων των υποθέσεων της Διεύθυνσης, για τις οποίες δεν απαιτείται 

ενέργεια.

Άρθρο 2

Μεταβιβάζουμε στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες των Αυτοτελών Τμημάτων Παλλαϊκής Άμυνας-

ΠΣΕΑ, Εσωτερικού Ελέγχου, Αποκατάστασης Πυρόπληκτων ν. Εύβοιας και Εκπαίδευσης, το δικαίωμα να υπο-

γράφουν «Mε εντολή Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» αποφάσεις, 

έγγραφα και λοιπές διοικητικές πράξεις, ως εξής:

1. Χαρακτηρισμό των εισερχομένων εγγράφων για θέματα αρμοδιότητάς μας.

2. Ανάθεση καθηκόντων στους υπαλλήλους του Τμήματος για υποθέσεις αρμοδιότητάς μας.

3. Διαβιβαστικά και λοιπά έγγραφα προς υπηρεσίες της Α.Δ.Θ.Σ.Ε. και λοιπούς φορείς για θέματα αρμοδι-

ότητάς μας.

4. Χορήγηση πάσης φύσεως αδειών στο προσωπικό του Τμήματος (αναρρωτικές, κανονικές, τοκετού, 

κυήσεως, συνδικαλιστικές, ειδικές άδειες κ.λπ.), που προβλέπονται από τον υπαλληλικό Κώδικα και άλλες 

διατάξεις, καθώς και την παραπομπή τους στην αρμόδια Υγειονομική Επιτροπή πλην εκείνων για τις οποίες 

απαιτείται η σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου.

5. Έγκριση συμμετοχής των υπαλλήλων του Τμήματος σε εκπαιδευτικά και επιμορφωτικά προγράμματα.

6. Έγκριση μετακίνησης για την εκτός έδρας εντός των ορίων της Α.Δ.Θ.Σ.Ε. εκτέλεση υπηρεσίας των 

υπαλλήλων του Τμήματος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5341Τεύχος B’ 589/09.02.2026

7. Θεώρηση με υπογραφή των δικαιολογητικών των οδοιπορικών εξόδων (έξοδα μετακίνησης, ημερήσιας 

αποζημίωσης, έξοδα διανυκτέρευσης κ.ά.) για τις εκτός έδρας μετακινήσεις των υπηρετούντων υπαλλήλων του 

Τμήματος, καθώς και έγγραφα διαβίβασης των δικαιολογητικών αυτών στο αρμόδιο Τμήμα της Διεύθυνσης 

Οικονομικού του φορέα.

8. Διαβιβαστικά και Καταστάσεις πληρωμών δαπανών που συγκροτούν τον ηλεκτρονικό και φυσικό φά-

κελο δικαιολογητικών δαπανών και αποστολή τους στην αρμόδια για εκκαθάριση και πληρωμή υπηρεσία, 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

9. Χορήγηση αντιγράφων από τα τηρούμενα έγγραφα για υποθέσεις αρμοδιότητάς μας.

10. Θεώρηση καταστάσεων διακίνησης αλληλογραφίας του Τμήματος μέσω ΕΛ.ΤΑ.

11. Παραπομπή στο αρχείο εκείνων των υποθέσεων του Τμήματος, για τις οποίες δεν απαιτείται ενέργεια.

Άρθρο 3 

Νόμιμη αναπλήρωση προϊσταμένων

Σε περιπτώσεις απουσίας ή κωλύματος ενός από τους παραπάνω εξουσιοδοτούμενους, η άσκηση «Με 

εντολή Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» των κατά τα ανωτέρω αντί-

στοιχων αρμοδιοτήτων, θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 87 του ν. 3528/2007.

Άρθρο 4 

Τελικές διατάξεις

Από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, παύει να ισχύει η υπ’ αρ. οικ. 

15617/01.03.2023 (Β’ 1333) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε)».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 27 Ιανουαρίου 2026

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΟΦΙΑ ΚΥΡΙΤΣΗ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην υπ’ αρ. 1190/15.12.2025 απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, που δημο-

σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7099), 

α) στη σελίδα 86032, στη Β΄ στήλη, διαγράφονται οι στίχοι 3-6 εκ των κάτω:

«xvi. Πορώδες Παχειάς Άμμου - Καλού Χωριού: όλη η περιοχή που καλύπτει το αντίστοιχο Υπόγειο Υδατικό 

Σύστημα, και απεικονίζεται στο χάρτη που συνοδεύει το παρόν.», 

β) στη σελίδα 86033 διαγράφεται η γραφική απεικόνιση του Παραρτήματος ΙΙ και αντικαθίσταται με την 

κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 589/09.02.20265342

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02005890902260006*


